INDICAÇÃO Nº 980/2014
Solicita motonivelamento, cascalhamento e roçada nas seguintes vias: Alameda Tangarás, Periquitos, Pardais, Uirapurus, Tuís, Sábias, Gaivotas, Guarás, Canários e Sabarás, Glebas II, III e IV, Loteamento Horizonte.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando os serviços de motonivelamento, cascalhamento e roçada nas seguintes vias: Alameda Tangarás, Periquitos, Pardais, Uirapurus, Tuís, Sábias, Gaivotas, Guarás, Canários e Sabarás, Glebas II, III e IV, Loteamento Horizonte.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é justa reivindicação das pessoas que transitam diariamente pelas referidas vias públicas, pois as mesmas encontram-se em más condições de utilização. O fato tem causado grandes transtornos à população e merece atenção por parte do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de junho de 2014.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2014 - 14:26:23 03984/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/06/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário